
 
Unità Editoria 

 

 
CNR-Unità Editoria 

Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma 
Tel. 06 4993 2538 – segreteria.editoria@cnr.it 

 

INTEGRAZIONE/RETTIFICA DECISIONE N.7 prot CNR n.0342454 del 10/11/2023 

 

Oggetto: Acquisto servizio di organizzazione evento “Fiera Nazionale della Piccola e Media Editoria” in 
programma a Roma presso “La Nuvola” ai sensi all’art. 50, co. 1 lett. b), D.lgs. n. 36/2023 Affidamento 
diretto nel MEPA alla Fasi srl 
 

LA RESPONSABILE 

VISTO il provvedimento n. 87 del Direttore Generale, prot. AMMCNT n. 0067284/2022 del 26 settembre 
2022 avente ad oggetto la Costituzione nuove Unità non dirigenziali, in esecuzione della delibera n. 259 del 
13 settembre 2022 e modifica del provvedimento n. 102 del 27 giugno 2019, così come modificato dal 
Provvedimento n. 152 del 30 settembre 2019 e rettificato dal provvedimento n. 159 del 2 ottobre 2019 e 
modificato ulteriormente dal provvedimento n. 69 del 2 dicembre 2021 e n. 23 del 4 marzo 2022, con cui è 
stata costituita l’Unità “Editoria” afferente funzionalmente alla Presidenza; 

VISTO il proprio provvedimento del Direttore Generale del CNR, n. 121 del 11 novembre 2022, con cui è 
stato conferito alla Dott.ssa Sara Di Marcello l’incarico di Responsabile dell’Unità Editoria afferente 
funzionalmente alla Presidenza, con durata di tre anni a decorrere dal 15 novembre 2022 e con attribuzione di 
deleghe di firma e di funzioni inerenti le attività della struttura (provvedimento del Direttore Generale n. 125 
prot. n.0087395 del 28 novembre 2022); 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 363/2022 in data 21 dicembre 2022, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023; 

VISTA la decisione a contrattare n. 7 prot CNR n.0342454 del 10/11/2023; 

CONSIDERATA la necessità di rettificare la determina n. 7 sopracitata nella parte in cui si dispone 
l’assunzione degli impegni di spesa e dei relativi importi; 

ATTESTATA la sussistenza della copertura finanziaria della spesa suddetta a valere sugli stanziamenti iscritti 
in conto residui 2014, 2016 e competenza 2023 sul CdR ASR.222.000 (Unità Editoria afferente alla 
Presidenza), voce del piano 13040 “Mostre ed altre spese per relazioni pubbliche”; 

DETERMINA 

Per tutto quanto sopra esposto e per le motivazioni indicate in narrativa, che qui si intendono integralmente 
riportate: 

1. Di impegnare provvisoriamente la spesa di €. 17.543,19 a valere sugli stanziamenti residui 2014 e 2016 e 
sulla competenza, sul CdR ASR.222.000 (Unità Editoria afferente alla Presidenza) GAE P0000001 Unità 
Editoria Voce del piano 13040 “Mostre ed altre spese per relazioni pubbliche” come nel seguito indicato: 

• Importo € 2.073,55 impegno provvisorio n. 9190000348 residuo 2014 

• Importo € 8.489,08 impegno provvisorio n. 9190000349 residuo 2016 

• Importo € 6.980,56 impegno provvisorio n. 2952 competenza 

2. Di procedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi del combinato disposto dell’art. 37 del d.lgs. n. 
33 del 14 marzo 2013, e dell’art. 29 del Codice laddove previsto. 

LA RESPONSABILE 

 


		2023-11-17T11:19:19+0100
	Sara Di Marcello




